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■文/雨水王

2022年2月14日至2022年2月20日全国地区市场点评

四川单周破亿位居亚军
河南山东两省跻身前五

2022年2月14日-2022年2月20日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2022年2月21日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

广东大地

中影数字

中影南方新干线

上海联和

横店影视

广州金逸珠江

中影星美

北京华夏联合

江苏幸福蓝海

浙江时代

四川太平洋

河南奥斯卡

北京红鲤鱼

重庆保利万和

博纳院线

北京新影联

辽宁中影北方

湖北银兴

完美世界

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

286221
254470
261836
210050
164809
132920
106622
104514
101626
106022
101857
67120
70398
89688
56071
35974
32790
42393
32989
33617

人次（人）

5156606
3352158
2816535
2228830
2039215
1689393
1318237
1298889
1182553
1086564
1053594
972415
895981
735990
682428
661819
492140
480328
450319
393589

票房（元）

220144102.00
125848429.43
105404787.36
82974163.17
83894172.85
60835605.84
49158348.69
48567552.22
43509089.27
39789021.95
39017515.95
35233737.70
33521717.10
27177451.51
25554788.01
28290022.75
20224335.45
17163190.96
15911664.46
14230526.33

2022年2月14日-2022年2月20日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2022年2月21日
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注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

太原市山西剧院

武汉武商摩尔国际电影城

兰州中心空间站影城 IMAX
南昌市万达影城红谷滩店

南京新街口影城

武汉中影天河影城

安阳市万达影城文明店

长沙市中影星美国际影城万家丽店

阜阳市万达影城颍州店

庆阳市西峰区M3电影城堡

重庆万达电影城大融城店

乌鲁木齐市中影美居电影城（花田电影小镇）

邯郸市丛台区UME影城

益阳万达影城

廊坊市广阳区万达影城新华路店

宁德市万达影城天湖路店

成都市锦江区万达影城锦华店

重庆万达影城巴南万达广场店

福州市金逸影城 IMAX（万宝商圈店）

太原市万达影城龙湖店

太原市铜锣湾国际影城

济南市万达影城高新万达广场店

济南万达影城世茂广场店

北京首都电影院西单店

亳州市万达电影城

廊坊市三河市中影国际影城（燕郊永旺店）

佳木斯万达影城

长沙横店潇湘王府井影城

辽阳市万达影城

呼和浩特万达电影城通辽广场店

昌邑万达影城

抚州市中影国际影城（硕果时代店）

常德万达影城

深圳市CINESKY新天影院(壹方天地 IMAX店)
西宁海湖万达广场店

潍坊齐纳国际影城泰华店

大连市中影华臣影城西安路店

武汉博纳国际电影城

大连市万达影城经开店

武汉武商众圆摩尔国际电影城

重庆UME影城渝中店

朝阳市万达影城

哈尔滨万达影城哈西万达广场店

武汉巨幕影城（光谷广场资本大厦店）

盘锦市万达影城

蚌埠市大地影院银泰城店

太原市博纳国际影城

内江市东兴区万达影城新坝店

长春市经开区寰映影城

太原市全美影院

遂宁市船山区影城万达广场店

郑州市万达电影城二七店

武汉金逸影城

福州中瑞南华影城

天津市滨海新区万达影院

北京市万达影城丰台店

长沙市万达影城梅溪湖店

衡阳万达影城

乌鲁木齐万达影城

长春万达影城红旗街店

荆州市万达影城武德路店

邯郸市丛台区环球国际影城

重庆万达影城万州万达广场店

宁波博纳国际影城（北仑店）

商丘市万达影城

重庆UME影城江北店

泉州市万达影城浦西店

福清市万达影城清昌大道店

六安市万达影城（万达广场店）

绵阳市万达影城涪城店

武汉市江汉区横店电影城（王府井店）

石家庄市长安区UME影城

海口中影南国影城

南宁市万达影城青秀店

长春完美世界影城长春新天地店

郑州市惠济万达影城

滨州市万达影城

昆明万达同德广场影城

西安市UME影城雁塔店

广州市脉铂影城嘉禾店

北京市万达影城通州店

上饶市万达影城

贵阳市中影南方影城（花果园店）

抚顺市万达影城

许昌市万达影院

莆田市万达影城城厢店

丽水万地国际影城

菏泽市万达影城佳和城店

天津市CGV星星影院

昆明西山万达广场影城

西安市万达影城高新店

兰州市万达影城城关店

贵阳市南明区鸿基伟业影城

烟台幸福蓝海国际影城

成都市青羊区万达影城青羊店

大同市万达影城广场店

大连市博纳影城中央大道店

长治市万达影城

长沙市万影汇影城

成都市双流区蛟龙海滨城影院

天数

7
7
7
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场次(场)

788
793
601
611
678
366
444
702
540
371
514
599
648
441
480
484
587
396
605
657
764
582
577
533
503
382
424
465
524
477
544
347
433
705
506
392
557
533
530
501
567
451
529
488
450
402
458
404
414
340
452
536
421
773
554
704
413
452
536
382
398
504
367
530
491
660
461
386
563
536
537
574
512
694
385
575
583
570
545
438
627
508
406
440
430
507
353
355
357
638
695
505
439
405
531
465
399
391
509
309

总人次（人）

27038
21476
19845
19728
19653
18873
18790
18657
18338
18211
18077
17618
17569
17074
17044
16984
16679
16623
16476
16286
16255
16206
15911
15862
15855
15767
15696
15529
15395
15378
15343
15338
15207
15191
15152
15119
15034
14968
14931
14845
14830
14771
14765
14755
14715
14714
14706
14583
14567
14495
14480
14473
14448
14432
14412
14353
14294
14233
14202
14172
14060
14051
13990
13930
13845
13820
13808
13797
13778
13762
13749
13730
13716
13664
13663
13659
13640
13612
13604
13527
13523
13519
13513
13503
13495
13413
13398
13384
13355
13301
13249
13186
13179
13127
13118
13097
13028
13023
13023
12966

总票房（元）

975379.00
746184.74
944119.05
818576.80
750997.00
605579.00
785946.40
805163.70
771559.40
807564.40
732893.50
616806.80
659057.20
772769.10
667398.80
777429.29
750950.39
632013.30
643406.93
761832.77
516340.00
684254.19
655676.90
973285.00
668765.80
556573.00
627059.30
555547.00
580003.00
711098.20
587843.20
479658.00
715904.20
896449.00
731991.48
579156.30
530821.20
567012.60
661651.30
577144.00
654640.70
550441.30
620727.21
470426.70
580992.90
514035.00
674019.10
642864.80
638062.30
463361.00
655531.00
637690.90
489458.72
585115.31
694980.96
696308.68
665259.10
649786.40
602228.20
576747.80
594842.76
555482.00
628624.50
645082.60
699058.90
594765.30
657335.63
685800.10
626981.10
572435.60
431555.00
591532.90
510956.80
725591.41
444953.11
587248.20
608797.20
629621.56
509752.40
550049.50
844269.48
574180.88
662421.00
507721.00
629754.20
721516.49
587326.10
514892.50
563614.90
568591.29
644812.40
559986.48
580829.30
473377.40
544988.00
556712.90
496688.60
556932.10
479745.50
407473.50

本版与国家电影专资办合办

2022年 2月 14日—2022年 2月 20日

《长津湖之水门桥》三周连冠
《奇迹·笨小孩》累计超12亿

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2022年2月4日-2月10日)

排名

1
1
3
4
4
4
7
8
8
10
11
12

片名/栏目

首播《我和我的父辈》

故事片《决战狂沙镇》

首播《侍神令》

周末影院《天下第一镖局2长风厉》

频道出品《神勇投弹手》

首播《峰爆》

周日点播《拆弹·专家》

故事片《攀登者》

动作90分《南拳之英雄崛起》

故事片《战狼2》
首播《廉政风云》

光影星播客

收视率%

1.73
1.70
1.59
1.51
1.46
1.30
1.25
1.15
1.13
1.06
1.02
0.97

收视份额%

6.72
6.93
6.85
7.22
5.96
5.71
7.05
5.17
5.67
8.85
4.06
3.99

2022 年 2 月 14 日至 2 月 20 日，全

国电影票房排名上半区的十五省市依

次为：广东、四川、浙江、河南、山东、江

苏、湖北、安徽、湖南、河北、北京、上

海、福建、江西和辽宁

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 和 人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

13814.91 万元，累计周放映 32.17 万

场，观众数量达到327.29万人次。

四川是本周全国省市电影票房、

场 次 和 人 次 亚 军 ，票 房 产 出 达 到

10065.61 万元，放映场次 18.29 万场，

观众数量256.21万人次。

浙江是本周全国省市电影票房、

场 次 和 人 次 季 军 ，产 出 票 房 达 到

9643.78万元，放映场次 21.16万场，观

众数量达到220.28万人次。

河南和山东分别占据本周全国票

房省市第四和五名。河南本周放映场

次达到 16.06 万场，观众数量达到

213.89 万 人 次 ，累 计 周 票 房 产 出

8732.62万元。山东本周放映18万场，

观影人次达到 211.69 万，票房产出达

到8498.03万元。

本周结束，江苏和湖北两地排名

全国票房第六和七名，两地票房产出

分别达到 7600.48 元和 6710.98 万元。

苏、鄂两地本周放映总场次分别达到

21.36 万场和 11.63 万场；观众数量则

分别为192.7万人次和169.26万人次。

本周安徽是全国省市票房第八

名，票房产出达到 6550.48 万元；第九

名湖南产出票房5897.42万元；第十名

河北产出票房 5890.04 万元。本周全

国省市票房排名第十一至十五名依次

为：北京 5884.51 万元、上海 5223.2 万

元、福建 5132.16万元、江西 4847.81万

元和辽宁4196.26万元。

山西、重庆、山西、贵州和云南五

省领衔全国省市票房排名下半区前五

强，五省票房分别达到 3921.04 万元、

53683.29 万元、3483.26 万元、2857.72
万元和2778.81万元。

陕西和重庆是本周全国票房排名

下半区放映场次最多的两省，分别达

到 8.01 万场和 7.56 万场。山西、云南

和广西分别达到 6.79 万场、5.77 万场

和5.7万场。黑龙江、贵州和吉林分别

达到 5.15 万场、4.93 万场和 4.32 万

场。此外，内蒙古和甘肃本周放映场

次分别达到4.19万场和3.82万场。

本周全国票房排名下半区观众数

量五强省份依次为：山西 94.35 万人

次、重庆 93.5 万人次、陕西 86.28 万人

次、广西 67.85 万人次和云南 67.44 万

人次。

本周国产影片票房冠军是《长津

湖之水门桥》，该片本周在广东产出票

房最高，达到 3878.93 万元，其次是亚

军四川产出 2680.23 万元，季军产出

2670.58 万元，河南产出 1917.56 万元

和江苏产出1887.01万元。

《这个杀手不太冷静》是本周国产

影片票房亚军，放映票房冠军广东产

出 2503.81 万 元 ，亚 军 四 川 产 出

2305.27 万元，季军山东产出 2072.89
万元，河南产出 1972.11 万元，浙江产

出1951.95万元。

本周国产影片票房季军是《奇迹·
笨小孩》，放映票房冠军广东产出

2428.88 万元，亚军浙江产出 1320.99
万元，季军河南产出 1210.38 万元，四

川 和 山 东 各 产 出 1169.06 万 元 和

994.32万元。

2022 年第 7 周（2 月 14 日至 2 月

20日），春节档后第二周，主要支撑大

盘的依然是档期内上映的影片。大

盘较上周继续下降，但由于有“情人

节”的加持，一周还能报收 14.27 亿，

走势较为稳定。单片方面，战争片

《长津湖之水门桥》继续蝉联周冠，七

天再收 3.6 亿，累计收入 37.11 亿元。

喜剧片《这个杀手不太冷静》本周 3.17
亿，也继续稳居周榜亚军位置，累计

票房达到 23.58 亿。剧情片《奇迹·笨

小孩》再收 1.84 亿，也继续位列第三，

累计票房 12.13 亿。以上三部影片已

连续三周包揽周票房冠亚季军。“情

人节”当天上映的爱情片也有两部进

入榜单前五：《十年一品温如言》首周

票房 1.66 亿位居周榜第四，其中 2 月

14 日当天贡献 1.43 亿；《好想去你的

世界爱你》首周 8474 万位居第五，加

上点映成绩累计成绩 9749万。

本周，《长津湖之水门桥》继续收

割票房。周一当天，《长津湖之水门

桥》的单日连冠之路被打断，但很快

第二天就又回到榜首位置，接下来一

周的六天里，影片继续蝉联日冠。上

映第三周，《长津湖之水门桥》再收 3.6
亿，第三次拿下周榜冠军。截至 2 月

20 日，影片累计票房达到 37.11 亿，接

近 7400 万人次。同时，《长津湖之水

门桥》也在本周进入中国电影票房榜

前十之列，目前位居第八位。随着影

片票房的节节攀升，《长津湖》系列电

影总票房也累计达到 94.86亿。

由马丽、魏翔等主演的喜剧片

《这个杀手不太冷静》，本周表现继续

飘红，上映第三周再收 3.17 亿，继续

位居周榜亚军位置。截至本周日，

《这个杀手不太冷静》票房达到 23.58
亿，目前位列中国电影票房总榜第 22
位，近期有望超越 23.89 亿元的《复仇

者联盟 3：无限战争》。同时，《这个杀

手不太冷静》也暂列今年以来喜剧片

票房冠军位置。

文牧野执导、易烊千玺主演的

《奇迹·笨小孩》，在周一被新片挤至

单日第六位置，而在随后的周二回升

至单日第三，并一直稳居该位置。一

周七天，《奇迹·笨小孩》，收入 1.84 亿

稳居周榜第三，累计票房突破 12亿大

关，达到 12.13亿。

至此，春节档影片《长津湖之水

门桥》、《这个杀手不太冷静》、《奇迹·
笨小孩》连续第三周包揽周票房冠亚

季军。可见，无论什么样的档期影

响，观众还是只为内容买单。动画片

《熊出没·重返地球》以及张艺谋抗美

援朝题材影片《狙击手》，本周分别再

收 8359 万和 7282 万，位居周榜第六

名和第七名，累计票房分别为 8.96 亿

和 5.15亿。

今年 2 月 14 日，电影市场上映了

多部爱情相关题材的电影，也吸引了

不少观众的目光。2 月 14 日周一，单

日大盘收入 5.28 亿，甚至超越了周末

休息日的成绩。然而，与前几年同期

相比，今年“情人节”的成绩并不太优

秀，主要原因还是新片口碑一般。

丁禹兮、任敏主演的大 IP 作品

《十年一品温如言》预售阶段成绩非

常好，因此 2 月 14 日当天，《十年一品

温如言》如愿凭借预售优势登顶单日

票房冠军，开画便吸金超1.43亿，大盘

占比近三成。不过，也就在这一天，影

片口碑惨遭滑铁卢，票房第二日就缩

减到不足首日的十分之一，排名也跌

到单日第五；周三，《十年一品温如言》

票房继续下跌，单日收入只有 424万。

一周七天，《十年一品温如言》票房收

入 1.66 亿，位居周票房榜第四位，其

中首日票房占比超过 86%。

施柏宇、周依然主演的《好想去

你的世界爱你》同样出现票房“腰斩”

情况。周一上映首日，该片虽然未能

进入单日票房榜前三位，但也有 5869
万的进账，这一成绩到第二日就缩减

到 760 万，周三更继续锐减至 500 万

左右。影片遭遇大量观众吐槽，“情

人节”之后再无回转余地。一周七

天，《好想去你的世界爱你》累计票房

8474 万，周榜位居第五位。加上此前

的 点 映 成 绩 ，影 片 累 计 票 房 达 到

9749万。

拥有同样遭遇的还有娜扎主演

的《不要忘记我爱你》，该片用花式繁

多的表白方式在各平台进行营销活

动，情人节首日收入 4680 万成绩，一

周累计票房 5460 万，周榜位居第

八位。

本周，根据阿加莎·克里斯蒂同

名小说改编的《尼罗河上的惨案》在

全国上映，这是该片自 1978年之后的

全新翻拍版本，同时也是今年春节后

首部在国内公映的好莱坞电影。但

由于观众认为该片人设和剧情都过

于“魔改”，首周两天仅收入 3697万票

房成绩，周榜位居第九位。

此外，冬奥主题影片《我们的冬

奥》，也在北京冬奥会闭幕之际上

映。首周两天收入 3397万票房，周榜

位居第十。

“情人节”档新片口碑不佳，逾七

成票房产出仍由春节档影片贡献。

2022 年第 7 周，大盘收入 14.27 亿元，

环比上周下降了 39.57%；观影人次

3430 万，环比上周也有 35.18%的下

跌。去年春节比今年晚一些，因此去

年同期恰好是春节档后半段，同期市

场票房成绩 55.74 亿，今年票房同比

去 年 下 降 74.4% ，观 影 人 次 也 有

71.65%的跌幅。


